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100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 horas 

Recorde Estadual: 12.04 – Gabriela Souza Temperatura: 30° Umidade: 78% Vento: 2.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1 038 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Faculdade Mauricio de Nassau 12.89 
2 015 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 14.17 
3 070 61977 MIRIAM BRILHANE MACHADO 28.12.98 AVAB 14.77 
4 009  THAIS BISPO PEREIRA 07.09.2000 AASF 15.20 

-- 073  RAISSA NOGUEIRA DA SILVA 02.01.2000 SEDEL DQ. 162.6 
 

 Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Recorde Estadual: 7,36 m – Ari Anderson Gomes Temperatura: 30° Umidade: 78% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 008 
39021 VITOR DE OLIVEIRA RIBEIRO 22.03.90 ACESA/AL X X 

6,63 
-1.0 

6,76 
-0.8 

6,81 
-0.1 

X 
6,81 m 
-0.1 

2 007 38786 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 28.12.93 
AASF 

5,43 
-1.1 

X 
6,09 
-0.9 

5,68 
-0.7 

X 
5,96 
-1.1 

6,09 m 
-0.9 

3 006 
5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JÚNIOR 24.05.74 AASF - 

5,95 
0.1 

- - - - 
5,95 m 
0.1 

4 003 
38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.1993 A.A.S.F 

X 
5,49 
0.1 

5,04 
-1.0 

5,71 
-1.0 

X 
5,86 
-1.0 

5,86 m 
-1.0 

5 031 
50682 BRENDO RABELLO CARDOSO 17.04.95 SEDEL - X 

5,53 
-1.0 

- 
5,66 
0.0 

5,61 
-1.0 

5,66 m 
0.0 

6 004 
42788 MARCELO DANTAS DE SOUSA 27.11.1994 A.A.S.F 

X 
5,51 
0.0 

4,86 
-1.1 

X 
5,56 
0.1 

5,45 
1.1 

5,56 m 
0.1 

7 282 
63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.2001 AVAB/ISBA 

5,32 
-1.0 

4,66 
1.0 

5,22 
-0.1 

5,26 
-0.1 

5,01 
0.2 

5,46 
0.0 

5,46 m 
0.0 

8 283 
 DANIEL DOS SANTOS 08.10.99 CEMPA 

X 
5,24 
-0.1 

5,22 
0.1 

   
5,24 m 

-0.1 
9 284 

67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.1999 AVAB 
X X 

5,16 
-0.5 

   
5,16 m 

-0.5 
10 285 

61978 RAFAEL ANDRADE B. DE OLIVEIRA 03.11.1999 AVAB/ISBA 
X 

4,13 
-0.3 

5,11 
-0.1 

   
5,11 m 

-0.1 
11 286 

63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.1992 AVAB 
4,90 
-0.2 

- 
4,98 
0.0 

   
4,98 m 

0.0 
12 287 

31821 THIAGO DOS SANTOS LIMA 09.07.1989 SEDEL 
4,79 
-0.2 

4,41 
-0.1 

4,96 
0.0 

   
4,96 m 

0.0 
13 288 

 GLEISON SIMÕES 27.06.2000 CEMPA 
4,56 
-0.1 

4,76 
-0.1 

4,72 
+0.1 

   
4,76 m 

-0.1 
14 289 

3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 
4,29 
-0.1 

4,66 
0.0 

4,39 
-0.1 

   
4,66 m 

0.0 
15 300 

67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 11.03.2001 AVAB/ISBA 
4,61 
-0.1 

3,84 
-0.2 

4,33 
-0.2 

   
4,61 m 

-0.1 
16 301 

67088 ENOK CALADO DOS SANTOS 03.03.1998 AVAB 
4,16 
-0.3 

- 
4,52 
-0.1 

   
4,52 m 

-0.1 
17 302 

 MATHEUS DANIEL DE BRITTO 16.07.2000 ISBA 
4,37 
-0.2 

3,62 
-0.1 

4,31 
-0.1 

   
4,31 m 

-0.1 
18 303 

 RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.2001 ISBA 
3,57 
-0.2 

3,55 
-0.2 

3,68 
-0.1 

   
3,68 m 

-0.1 
 

Salto em Altura Feminino – Final – 14:00 

Recorde Estadual: 1,62 m – Eliomar Xavier Temperatura: 30° Umidade: 78% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,05 

1,45 

1,10 1,15 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 Marca 

1 038 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/F . M. de Nassau 
- 

XXX 
- 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

- 
 

X0 
 

1,40 m 

2 048 20013 AMANDA MENEZES F. DE SOUZA 09.10.86 AASF 0 0 0 0 0 X0 X0 XXX 1,35 m 
3 009  THAIS BISPO PEREIRA 07.09.00 AASF 0 0 0 XXX     1,15 m 
4 015 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 0 XXX       1,05 m 

 

 Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 

Recorde Estadual: 15,58 m – Iziel França Temperatura: 30° Umidade: 78% 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 27396 JEAMERSON MARCELO FERNANDES  17.12.90 A.A.S.F 10,66 10,96 X 10,41 X 11,10 11,10 m 
2 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 31.10.1981 SESI/BAHIA 9,12 10,20 9,40 10,46 9,81 8,98 10,46 m 
3 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF/PM-BA 10,02 10,00 9,92 10,22 10,36 9,98 10,36 m 
4 56199 LUCAS LIMA BENTA 25/04/1999 SEDEL-CAMAÇARI 8,83 9,49 9,85 9,31 X 9,86 9,86 m 
5 3917 GILVA CARVALHO DOS SANTOS 29.10.1968 SESI/BAHIA 9,18 9,81 9,40 9,15 9,50 9,50 9,81 m 
6 31821 THIAGO DOS SANTOS LIMA 09.07.1989 SEDEL 6,90 7,90 7,63 7,50 7,64 6,83 7,90 m 
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Lançamento do Disco Feminino – Final – 14:00 

Recorde Estadual: 35,98 m – Justiane dos Santos  Temperatura: 30° Umidade: 78% 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04/09/1970 SEDEL-CAMAÇARI 24,05 25,5 27,40 X 26,70 26,43 27,40 m  

2 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09/12/1973 SEDEL-CAMAÇARI 17,21 17,0 18,29 18,69 18,63 19,12 19,12 m 
 

100 metros rasos Masculino – Final – 14:20 horas 

1ª SÉRIE 

Recorde Estadual: 10.4 – Erivaldino Sousa Temperatura: 30° Umidade: 78% Vento: +2.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca  

1 045 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.1999 AVAB 11.93 Q 
2 031 50682 BRENDO RABELLO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 12.39 Q 
3 036 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.2001 AVAB 12.40 Q 
4 029 67080 WALTER SANTOS DE VASCONCELOS 21.06.1978 A.A.S.F 12.60  
5 086  JOHN MANOEL DE OLIVEIRA 08.08.1998  12.95  
6 021 67088 ENOCK CALADO DOS SANTOS 03.03.1998 VETERANOS/BA 13.39  
7 008  GLEISON DE JESUS SIMÕES 27.06.2000 CUC 15.65  

-- 018  DANIEL DOS ANJOS AMPARO 08.10.1999 CUC DQ 162.6  
 

100 metros rasos Masculino – Final – 14:20 horas 

2ª SÉRIE 

Recorde Estadual: 10.4 – Erivaldino Sousa Temperatura: 30° Umidade: 78% Vento: +2.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca  

1 043 61869 DELSON FERNANDO MENEZES NASCIMENTO 18.10.1997 ACESA/ALAGOAS 11.31 Q 
2 017  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.1998 CUC 12.05 Q 
3 032 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDÃO DE OLIVEIRA 03.11.1999 VETERANOS/BA 12.07 Q 
4 007  MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 09.07.1998 CUC 12.38 q 
5 028 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.1992 VETERANOS/BA 12.48 q 
6 071  ERICK MAGALHAES DOS SANTOS 29.05.95 ISBA 13.74  

 

400 metros rasos Feminino – Final – 14:40 horas 

Recorde Estadual: 55.50 – Gabriela Souza Temperatura: 21.6° Umidade: 66%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1 038 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Fac. Mauricio de Nassau 59.34 
2 015 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 1:06.56 
3 070 61977 MIRIAM BRILHANE MACHADO 28.12.98 AVAB 1:10.82 
4 046 33101 FERNANDA YARA DA SILVA  15.08.1986 A.A.S.F 1:18.10 

 

400 metros rasos Masculino – Final – 15:00 horas 

Recorde Estadual: 47.4 – Alvaro da Silva Temperatura: 21.6° Umidade: 66%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1 017  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.1998 CUC 56.58 
2 028 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.1992 VETERANOS/BA 57.68 
3 068  EDUARDO JOSE ALEMAN 08.07.1987 Convidado 57.78 
4 007  MARCELO SANTOS DE OLIVEIRA 09.07.1998 CUC 59.58 
5 085  DAVID CRUZ PEREIRA 02.11.1998 AVAB 59.78 
6 083  JOSEILTON DOS REIS CERQUEIRA 19.03.89  1:01.28 
7 071  ERICK MAGALHAES DOS SANTOS 29.05.95 ISBA 1:02.71 
8 029 67080 WALTER SANTOS DE VASCONCELOS 21.06.1978 A.A.S.F 1:03.77 
9 086  JOHN MANOEL DE OLIVEIRA   1:04.49 

10 072 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08.12.1999 VETERANOS/BA 1:06.75 
11 077  MATHEUS DANIEL J. BRITO 16.07.2000 ISBA 1:06.82 
12 018  DANIEL DOS ANJOS AMPARO 08.10.1999 CUC 1:08.26 
13 076  RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.2001 ISBA 1:11.78 
14 037 67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 11.03.2001 AVAB/ISBA 1:12.01 
15 069 64858 AMON ALVES GORITZKI 13/07/1999 A.A.S.F 1:12.52 
16 074 64243 LUCCA AUGUSTO GONCALVES NASCIMENTO 16.01.2000 A.A.S.F 1:14.87 

 

1.500 metros rasos Feminino – Final – 15:20 horas 

Recorde Estadual: 4:45.6 – Maria de Lourdes da Silva Temperatura: 21.6° Umidade: 66%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1 075 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04.09.1970 SEDEL-CAMAÇARI 6:42.87 

2 011 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.1971 A.A.S.F 6:51.41 
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Salto em Distancia Feminino - Final – 15:20 

Recorde Estadual: 5,61 m Eliomar Xavier Temperatura: 29° Umidade: 68% 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 
31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Fac. Mauricio de Nassau 

4,48 
-0.9 

- 
4,38 
0.0 

4,24 
0.0 

4,60 
-0.1 

4,93 
0.0 

4,93 m 
0.0 

2 
 THAIS BISPO PEREIRA 07.09.00 AASF 

4,35 
-0.6 

4,65 
-0.1 

4,32 
0.0 

4,39 
+0.1 

4,17 
0.0 

4,47 
+0.1 

4,65 m 
-0.1 

3 
54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 

4,10 
-0.6 

4,22 
-0.3 

X 
4,41 
+0.2 

4,52 
-0.3 

4,62 
-0.1 

4,62 m 
-0.1 

4 
61977 MIRIAM BRILHANE MACHADO 28.12.98 AVAB 

3,91 
-0.4 

4,56 
-0.3 

X 
3,96 
0.0 

4,23 
-0.4 

4,58 
-0.2 

4,58 m 
-0.2 

5 
33101 FERNANDA YARA DA SILVA  15.08.86 A.A.S.F X 

4,03 
-0.5 

3,76 
-0.1 

3,94 
-0.1 

3,72 
-0.3 

3,37 
-0.2 

4,03 m 
-0.5 

6 
 ISABELA FONSECA 11.05.03 CUC 

2,88 
-0.2 

3,03 
-0.1 

2,72 
-0.1 

3,12 
-0.1 

3,32 
-0.3 

2,83 
-0.1 

3,32 m 
-0.3 

7 
17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 A.A.S.F 

2,61 
-0.1 

2,69 
-0.1 

2,96 
0.0 

2,96 
-0.2 

2,70 
-0.2 

2,99 
-0.1 

2,99 m 
-0.1 

 

Salto em Altura Masculino – Final – 15:20 

Recorde Estadual: 2,02 m – Júlio César do Nascimento Temperatura: 29° Umidade: 78% 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 1,80 1,85 Marca 

1  EDUARDO JOSE ALEMAN 08.07.87 Convidado - - - - - X0 X0 X0 XXX 1,80 m 
2 39021 VITOR DE OLIVEIRA RIBEIRO 22.03.90 ACESA/AL - - - - - X0 X0 XXX  1,75 m 
3 38786 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 28.12.93 A.A.S.F 0 X0 XXX       1,50 m 

- 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 A.A.S.F XXX         NM 
- 42788 MARCELO DANTAS DE SOUSA 27.11.94 A.A.S.F XXX         NM 
- 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB XXX         NM 

 

Arremesso do Peso Feminino - Final – 15:20 

Recorde Estadual: 12,85 m – Eliomar Xavier Temperatura: 29° Umidade: 78% 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.12.73 SEDEL-CAMAÇARI 7,87 8,19 7,88 7,80 8,21 8,03 8,21 m 
2 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04.09.70 SEDEL-CAMAÇARI 6,69 6,73 7,31 7,10 7,15 7,25 7,31 m 
3 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 A.A.S.F 6,24 6,15 X 5,70 6,31 6,00 6,31 m 

 

Lançamento do Disco Masculino - Final – 15:20 

Recorde Estadual: 46,78 m – Iziel França Temperatura: 29° Umidade: 78% 

Col CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 27396 JEAMERSON E. FERNANDES  17.12.90 A.A.S.F X 27,85 X 31,30 X 31,05 31,30 m 
2 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.99 SEDEL-CAMAÇARI 28,29 X 30,98 29,93 30,69 30,29 30,29 m 
3 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF - PM/BA X 28,53 25,82 30,00 30,25 30,25 30,25 m 
4 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 31.10.81 SESI/BAHIA 28,34 29,10 26,92 29,35 X X 29,35 m 
5 3917 GILVA CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 SESI/BAHIA 23,70 26,69 24,67 X - - 26,69 m 
6 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JÚNIOR 24.05.74 AASF - 17,75 22,68 X 25,55 25,63 25,63 m 

 

1.500 metros rasos Masculino – 15:40 horas 

Recorde Estadual: 3:50.2 – Evalter da Silva  Temperatura: 29° Umidade: 78%   

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1 082 61205 ANDRE DA CONCEICAO SANTOS 08.10.1990 CON  4:25.89 
2 080 29383 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22.12.84 CON  4:29.99 
3 081 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.3.1982 AVAB 4:45.17 
4 084 67081 DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25.08.1980 A.A.S.F 4:46.21 
5 079 20568 FABIO BISPO LIMA 23.03.1983 SEDEL-CAMAÇARI 4:57.56 
6 085  DAVID CRUZ PEREIRA 02.11.1998 AVAB 5:04.44 
7 078  RAFAEL FELIPE NUNES DA SILVA 27.04.99 SEDEL-CAMAÇARI 5:08.27 
8 086  JOHN MANOEL DE OLIVEIRA 08.08.1998  5:33.50 

-- 045 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB DNF 
 

100 metros rasos Masculino – Final – 16:20 horas 

Recorde Estadual: 10.4 – Erivaldino Sousa Temperatura: 29° Umidade: 78% Vento: +2.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca 

1 043 61869 DELSON FERNANDO MENEZES NASCIMENTO 18.10.1997 ACESA/ALAGOAS 11.46 
2 045 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.1999 VETERANOS/BA 12.04 
3 032 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDÃO DE OLIVEIRA 03.11.1999 VETERANOS/BA 12.17 
4 036 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.2001 VETERANOS/BA 12.32 
5 031 50682 BRENDO RABELLO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 12.56 
6 028 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.1992 VETERANOS/BA 12.63 
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7 017  GLEISSON SANTANA MIRANDA 29.05.1998 CUC 12.87 

 


